
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 

1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach 

VOL/A in 2016 für die Beschaffung von Messempfänger und 

Lizenzen für den Standort Bonn. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 16/10.02 

 Messempfänger und  

                                     Lizenzen 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2346 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss eines 

Vertrages für die Beschaffung von einem Nevion TNS4200 - 

Messempfänger sowie zusätzliche Software- und 

Hardwareoptionen. Aufgrund der bereits im Einsatz 

befindlichen TNS4200 - Messempfänger und zugehöriger 

Treiber ist eine Kompatibilität mit diesen Geräten zwingend 

erforderlich, deshalb kann nur das Leitprodukt angeboten 

werden. Der Bieter hat die Möglichkeit im Falle der Kenntnis 

von einer bestehenden Kompatibilität eines 

Alternativproduktes hierzu eine Bieterfrage zu stellen. Es 

wird ein Nevion TNS4200 - Messempfänger oder 

gleichwertig sowie zusätzliche Software- und 

Hardwareoptionen benötigt. Die Lieferung soll noch im Jahr 

2016 erfolgen. 

 

4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungs- 

verzeichnis via https://prego-vergabeplattform.prhos.com 

bis zum 09. November 2016 elektronisch abzufordern. 

Fragen zur Ausschreibung können bis zum 02. November 

2016 gestellt werden. Abgabetermin für die Angebote ist der 

09. November 2016. Die Bindefrist wird auf den 30. 

Dezember 2016 festgelegt. 

 

 

 

Datum: 13. Oktober 2016 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 


